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Vår velferd er avhengig av et mangfoldig og verdi- 
skapende næringsliv, drevet fram av mennes-
ker med motivasjon, vilje og evne til skape noe 
nytt. Venstre ønsker en offensiv næringspoli-
tikk som baner vei for gründere og småbedrifter 
i Nes. Vi mener det er behov for et prosjekt som 
analyserer mulighetene i bygda slik at vi både 
kan videreutvikle det som finnes her i dag og 
berede grunnen for framtidige næringer.

Nes er i dag en pendlerkommune. Venstre vil 
at flere skal ha mulighet til å jobbe nærmere 
hjemmet dersom de ønsker det. Kortere rei-
setid gir mindre tidsklemme og en enklere 
hverdag for familien samt mindre press på  
miljø og infrastruktur for samfunnet. For at 
det skal bli mulig, må vi gjøre det attraktivt for 
mennesker som er villig til å satse og skape ar-
beidsplasser. Slik får vi ei levende bygd. 

Venstre vil:
•	 arbeide for at det opprettes næringsklynger 

rundt områder med særskilt kompetanse, 
som f.eks. fornybar energi og landbruk ved 
Hvam videregående skole og biogass ved 
Esval

•	 innføre en næringskonsulent i kommunen, 
som skal gi støtte til gründere i etablering, 
hjelpe dagens næringsliv, og bidra til at 
kommunen tiltrekker seg nye bedrifter

•	 at deler av kommunens næringsfond skal 
forbeholdes gründere og bedrifter i utvi-
klingsfasen, samt lansere en informasjons-

kampanje om kommunens næringsfond
•	 innføre en forsøksordning hvor kom-

munen etablerer et investeringsselskap 
sammen med private og eventuelt andre 
ØRU-kommuner for å sikre lokal tilgang på  
risikokapital

•	 opprette en møteplass i kommunen for 
gründere og bedriftseiere i form av jevnlige 
næringstreff eller frokostmøter 

•	 jobbe for mer mangfold, innovasjon og en-
treprenørskap i landbruket, og legge til rette 
for at det skapes en lokal arena for kortreist 
mat fra Nes 

•	 skape en ”småjobbsentral” for ungdom. 
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Venstre har ambisjoner for Nes, 
og vi er fremtidsoptimister.

Vår visjon for kommunen er at Nes skal være 
den grønne og trivelige bygda hvor det er godt å 
bo og leve. I Nes skal vi ha det varme lokalsam-
funnet hvor mennesker bryr seg om hverandre 
og hvor den enkelte har frihet til å utfolde seg. 

Nes skal være ei bygd hvor det er attraktivt å 
slå seg ned og hvor man finner tiltrekkende bo-
miljøer som er tilrettelagt for mennesker i ulike 
livsfaser. Der andre kommuner har bomaskiner, 
storsentre og arealkrevende industri, skal Nes 
profilere seg på det landlige livet. Vi ønsker å 
ta vare på de grønne grendene og videreutvikle 
Årnes som det naturlige urbane handelsstedet 
hvor en variasjon av kulturopplevelser og kafé- 
og uteliv kombineres med nærhet til elva. 

Vi må skape arbeidsplasser som gjør det inter-
essant for mennesker med høyere utdannelse 
å velge Nes. Mange vil pendle til arbeid i nabo-
kommuner, men ikke alle har anledning til det. 
Derfor ønsker vi å bygge grønne og kunnskaps-
baserte næringer rundt de ressursene som 
finnes i bygda i dag. Vår fremtidige velferd er 
avhengig av et mangfoldig og verdiskapende 
næringsliv. 

Venstre er et liberalt parti som setter borgeren 
først og vi mener at makta skal komme neden-

fra. Vi ønsker ei bygd hvor innbyggerne er ak-
tive deltakere på alle felt, og hvor politikernes 
rolle er å legge til rette for at det gode liv kan 
leves av alle, uansett livssituasjon. 

I dette programmet kan du lese mer om hvilke 
verktøy vi vil bruke for å komme dit. Vi har visjo-
ner for Nes og vi har vilje til å gjennomføre dem. 
Vi håper du deler våre visjoner og ser Venstre 
som et alternativ.

Godt valg!

Hilsen
Øystein Smidt

Visjon og vilje

 NÆRING

Verdiskapning for framtidig velferd
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I skolen utdannes framtiden vår, og det 
grunnlaget vi legger i grunnskolen vil ha 
betydning for videre utdanning og livsløp. 
Forebygging av frafall i videregående skoler 
må starte allerede i grunnskolen. Lærerne har 
en unik rolle som aktive kunnskapsformidlere 
og tilretteleggere for elevene, og vi er opptatt 
av at lærerne skal bruke tiden sin på elever, 
og ikke papirarbeid. Nes har en stor andel 
eldre lærere, noe som betyr at vi har en 
rekrutteringsutfordring foran oss. For å beholde 
og tiltrekke dyktige lærere, må vi gjøre Nes-
skolen til en attraktiv arbeidsplass. 

Venstre vil reformere dagens barneskolestruktur 
for å skape en mer fleksibel skole med større og 
sterkere fagmiljø og læringsmiljø til elevenes 
beste. Venstre mener det fremdeles skal være to 
ungdomsskoler i Nes, men at antall barneskoler 
må vurderes basert på en ny strukturutredning.

Et godt samarbeid mellom hjem og skole har 
positiv påvirkning på elevene. Mange foreldre 
sier de har liten medvirkning på opplæringen til 
egne barn. Venstre vil å endre dette ved å inn-
føre en informasjonskampanje; styrke foreldre-
nes reelle innflytelse gjennom bevisstgjøring 
hos lærere og skoleledere; og skape en større 
kultur for åpenhet og tillit, også ved klager.

Barnehager er et frivillig tilbud som stadig 
flere barn tar del i. Venstre mener derfor det er 

viktig å utvikle kvaliteten i barnehagene, bl.a. 
gjennom å sikre tilstrekkelig mange kvalifiserte 
pedagoger.  

Venstre vil:
•	 garantere sikker transport til skolen ved 

å sørge for at det er tilstrekkelig med 
sitteplasser på skolebussene

•	 redusere unødig byråkrati i Nes-
skolene og gi lærerne mer tid til for- og 
etterarbeid og vurdering; legge til rette 
for kompetanseheving for lærere og 
skoleledere; og ha gode seniortiltak for å 
beholde verdifulle lærere i skolen

•	 ha større tverrfaglighet i skolen slik at lærere 
kan være lærere mens andre tjenester kan ta 
seg av sosiale utfordringer og forebyggende 
arbeid

•	 at barns fravær skal meldes til skolen samme 
morgen, og at elever uten foreldremeldt 
fravær skal søkes opp i hjemmet og følges 
opp av miljøarbeidere og med alternative 
tilbud

•	 styrke samarbeidet mellom skole og 
storsamfunn, ved bl.a. å vektlegge 
foreldrenes rolle i barns læring; åpne for 
ordninger som skolebesteforeldre; og 
samarbeid med næringsliv

•	 legge til rette for at fagarbeidere i barnehager 
hvor det ikke er nok pedagogisk personale 
kan videreutdanne seg til førskolelærere

Læring for livet

SKOLE OG BARNEHAGE

Lærerne skal bruke tiden 
på elever, ikke papirarbeid
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Venstre mener at alle mennesker er likeverdige, 
men ingen er like. Det må gi seg utslag i hvor-
dan vi behandler de som har behov for helse- 
eller sosialtjenester. Alle pleietrengende bør ha 
reelle valgmuligheter slik at hver enkelt føler 
sitt behov ivaretatt. 

I januar 2012 trer samhandlingsreformen i 
kraft. Det innebærer bl.a. at kommunen må ta 
imot utskrivingspasienter fra sykehus og vil få 
et større ansvar for forebyggende helsetjenes-
ter. Nes har i dag kapasitet i form av ledige plas-
ser ved Nes sykehjem, men utfordringen blir å 
møte kostnadene forbundet med drift av nye 
sengeplasser. Vi er åpne for at en andel av kost-
nadene kan deles med omliggende kommuner 
som har behov for sengeplasser. Venstre mener 
også at staten må ta en større del av finansi-
ering av omsorgstjenester i kommunene, med 
særlig vekt på å sikre midler til driften av det 
stadig økende behov for institusjonsplasser. 

Venstre vil:
•	 opprettholde og styrke Familiens Hus, bl.a. 

ved å innføre psykologtjenester som en del 
av lavterskeltilbudet

•	 bedre forholdene for rusmisbrukere og bo-
stedsløse, bl.a. ved å styrke rustjenesten slik 
at den har kapasitet til å rykke inn der hvor 
det er mindreårige rusmisbrukere, samt å 
opprette et bofellesskap på Esval gård for 
mennesker uten egen boevne

•	 jobbe for at det sikres full finansiering fra 
staten ved innføring av samhandlingsrefor-
men

•	 legge arealer til rette for sentrumsnær plas-
sering av institusjoner som stat eller fylke 
har behov for

•	 opprettholde legevakten på Årnes
•	 at Ahus skal være lokalsykehus for Nes

SOSIALT ANSVAR 

Omsorg med kvalitet og verdighet
Kultur er samfunnets grunnmur, og det frivillige 
foreningslivet er både kunnskapsformidler og 
kulturbærer, samfunnsbygger og en skole i de-
mokrati. Sport og idrett har på sin side en viktig 
rolle både som livsutfoldelse for den enkelte og 
i et folkehelseperspektiv. Nes er velsignet med 
et sterkt kulturliv og et aktivt idrettsmiljø, og 
Venstre skal støtte opp under den frivillige inn-
satsen som utføres av lag og foreninger i dag. 

Venstre ønsker et samfunn hvor den enkelte har 
frihet til å skape det gode liv for seg selv. Det 
innebærer at vi skaper arenaer også for de som 
ikke ønsker å drive med organiserte aktiviteter. 
Det kan f.eks. være i form av skatepark, basket-
ballbane, turstier, badeplasser m.m.

Venstre vil:
•	 utbedre hallkapasiteten i kommunen, bl.a. 

ved at kommunen delfinansierer Nes Arena, 
og sikre at barn og unge prioriteres ved for-
deling av halltid

•	 øke tilskuddene til lag og foreninger
•	 jobbe for at kommunen delfinansierer nytt 

garderobeanlegg og klubbhus for Raumnes 
& Årnes Idrettslag

•	 utrede muligheten for at en svømmehall kan 
bygges og driftes i samarbeid med  kom-
mersielle aktører eller som et ØRU-prosjekt 
med lokalisering i Nes

•	 styrke kulturetaten med en ny miljøarbeider 
som kan gå inn i en tverrfaglig rolle i samar-

beid med ungdomsskolene
•	 sikre at biblioteket har gode vilkår slik at de 

kan fortsette dagens arbeid og videreutvikle 
sin rolle som møteplass og kunnskapsfor-
midler

Noe å leve for

KULTUR OG IDRETT
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KLIMA OG MILJØ

For Venstre er klassisk miljøvern like viktig 
som klima og energi. I Nes finnes det både 
landskapstyper og dyre- og plantearter som er 
truet. Romerikes karakteristiske ravinelandskap 
er en sjelden landskapstype med et særegent 
mikroklima og bør bevares. Det er også behov 
for en skjøtselplan for enkelte nøkkelområder 
hvor vi finner rødlistede arter. 

Venstre vil fremme grønt næringsliv og er 
kritisk til å la forurensende næringer etablere 
seg i Nes. Vi vil støtte lokal satsing på fornybar 
energi, og jobber for at kommunens bygg og 
biler skal over fra fossil til fornybar energi og 
drivstoff. For å redusere biltrafikk bør offentlige 
tjenester ligge ved kollektivknutepunkt, og vi 
ønsker et konsentrert utbyggingsmønster i 
etablerte tettsteder og ved kollektivtraseer som 
fremmer både fjernvarme og kollektivbruk.

Venstre tenker helhetlig om klima og miljø, og 
vår politikk på dette feltet går som en grønn 
tråd gjennom programmet.

Venstre vil:
•	 ha et sterkt jordvern, bevare gjenstående 

raviner, og trygge det biologiske mangfoldet 
gjennom en handlingsplan

•	 stille strenge krav til utbyggere om 
en miljøriktig byggeprosess, samt at 
det lages rekkefølgebestemmelser til 
reguleringsplaner ved byggefelt som sikrer 

at fjernvarme e.l. er på plass før utbyggingen 
gjennomføres

•	 at kommunen skal bli klimanøytral og 
miljøsertifiseres, og vi vil være en pådriver 
for gjennomføring av kommunens energi- 
og klimaplan

•	 at Nes skal bli en Fairtrade-kommune

Vårt felles ansvar
Venstre ønsker å få mer person- og godstrafikk 
over på jernbanenettet. Det krever både 
en oppgradering av Kongsvingerbanen og 
en bedring av rutetilbudet i form av økt 
frekvens, god komfort, lavere priser og senere 
nattavganger i helgene. Dette må på plass før 
ny firefelts motorveg kan ønskes velkommen.

Bilen vil fortsatt være den primære måten å 
forflytte seg på for de fleste husstander i Nes, og 
næringsutviklingen i bygda er avhengig av gode 
veger. Det er viktig med en god tilførselsveg fra 
Årnes til riksveg 2. Kvaliteten på kommunale 
veger må heves, og driftsbudsjettene til 
vegvedlikehold, både sommer og vinter, må 
økes. 

Venstre mener det er viktig å legge til rette 
for myke trafikanter slik at flere kan ferdes til 
fots og til sykkel. Det vil både gjøre hverdagen 
enklere og tryggere, samt være gunstig for 
miljø og folkehelse.

Venstre vil:
•	 fortsatt jobbe for bedring av 

Kongsvingerbanen og arbeide for utvikling 
av et regiontogtilbud med stopp på Årnes og 
etablering av fellesstasjon Auli/Rånåsfoss

•	 jobbe for et bedre kollektivtilbud fra Auli 
mot Gardermoen-området

•	 ha en kartlegging av kvaliteten på 
kommunale veger og utarbeide en strategi 

for å hente inn etterslepet på vedlikeholdet
•	 sette krav om at nye veger i kommunen, 

som riksveg 2 gjennom Nes, må bygges så 
de tåler Østlandsvintrene

•	 jobbe for en fullverdig kryssing for myke 
trafikanter over Glomma ved Årnes, og 
ønsker at man utreder mulighetene for 
å etablere en trebro fundamentert på de 
gamle brukarene. 

•	 at det etableres et ringvegsystem rundt 
Årnes som kan avlaste sentrumsområdet 
for gjennomgangstrafikk og fungere som en 
tilbringertjeneste til kollektivknutepunktet

På reise i Nes

VEG OG BANE
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LOKALDEMOKRATI OG STEDSUTVIKLING 

Frihet og demokrati bygges nedenfra. Det er 
borgerne som skal kontrollere myndighetene, 
ikke omvendt. Vi mener derfor at beslutninger 
skal tas så nær borgeren som mulig – gjerne av 
borgeren selv. 

Et bredt folkelig engasjement er en forutset-
ning for å skape gode steder som fremmer livs-
kvalitet. Venstre tror nesbuene ønsker å delta og  
bidra med synspunkter, diskutere og påvirke 
kommunens framtid, og vi ønsker å bygge et 
levende lokalsamfunn basert på åpne demokra-
tiske prosesser. Derfor må vi i større grad invitere 
til ulike former for åpen deltakelse i den politiske 
utviklingen. Vi mener det vil fremme identitets- 
følelse og stolthet til eget lokalsamfunn. 

Venstre ønsker et konsentrert utbyggings- 
mønster, men mener samtidig at det bør finnes 
et variert tilbud av boliger og eiendommer som 
appellerer til mennesker i ulike livssituasjoner 
med ulike ønsker. Det vil kunne bidra til å trekke 
flere ressurssterke mennesker til kommunen.

Venstre vil:
•	 utvide lokaldemokratiet ved å invitere inn-

byggerne til å delta i plansmier og andre 
åpne prosesser i forbindelse med stedsutvik-
ling

•	 arbeide for åpenhet i alle ledd av lokalpolitik-
ken, også i kommunale og interkommunale 
foretak

•	 gi eiere av gårdsbruk rett til å bruke gårds-
navn i offisiell adresse

•	 at kommunen markerer 200-års jubileet for 
Grunnloven i 2014

•	 ha en sentrumsutvikling i Årnes som skaper 
levende og trivelige møtesteder for men-
nesker, kultur, næringsliv og handel, også 
på kveldstid, og med større aktivitet langs 
elvekanten

•	 etablere gågate i Rådhusgata mellom Skole- 
og Jernbanegata

•	 etablere eget kommunalt utvalg for behand-
ling av ØRU-saker

•	 fortsatt jobbe for at det innføres stemmerett 
for alle over 16 år

•	 jobbe for at kommunen får myndighet til å 
innføre direkt valg av ordfører

1  Øystein Smidt  Kemner  ÅRNES
2  Sesselja Bigseth  Journalist  ÅRNES
3  Åse Birgitte Skjærli Senioringeniør  HØIE
4  Håvard Aksnes  Politioverbetjent  NESKOLLEN
5  Roahr Jensen  Bedriftsleder  ÅRNES
6  Ann Kristin Weng Lundberg  Lærer  ØSTGÅRD
7  Stig Løkke-Sørensen  Leder salg  AULI
8  Hans Østvold  Overingeniør  ÅRNES
9  Helene Smedsrud  Lærer  FENSTAD
10  Tom Fidje  Barnehageassistent  HUSMO
11 Hilde Schjerven  Seniorrådgiver  ÅRNES
12  Bent Dehli  Lastebileier  ØSTGÅRD
13  Alan Nicholson  Pensjonert banksjef  ØSTGÅRD
14  Lars Eirik Mobæk  Sivilingeniør  ÅRNES
15  Ilkay Sahin  Næringsdrivende  FJELLFOTEN
16  Anders Gulden Olstad  Systemkonsulent  AULI
17  Helge Tommelstad  Sosionom/sykepleier  ÅRNES
18  Ingrid Anne Haugnæss  Ergoterapeut  ÅRNES
19  Hans Erik Weng  Entreprenør  ÅRNES
20  Rigmor Granmo  Skoleassistent  FENSTAD
21  Elin Katrine Backer  Bach. pedagogikk  VORMSUND
22  Bengt Haugnæss  Key account manager  ÅRNES
23  Jorun Smidt  Lærer  ÅRNES
24  Kjersti Lunde Jensen  Boligkonsulent  ÅRNES
25  Thor Grindhaug  Landbruker VORMSUND
26  Kari Malin  Kundekonsulent  ÅRNES
27  Pål Rønnevig  Produksjonssjef  HUSMO
28  Ane Marie Helth Lundberg  Lærer  ØSTGÅRD
29  Patrick Duteil Hamnøy  Naprapat  AULI
30  Åsne Irene Engene  Sosionom  ÅRNES
31  Olav Sjøstrøm  Bedriftsleder  BODDING
32  Cecilie Malin  Lærer  ÅRNES
33  Wilhelm Bøe  Sivilingeniør  ÅRNES
34  Yngve Lohne  Byggmester  HØIE
35  Ole Andreas Sørli Berg  Skoleelev  BODDING
36  Jorid Myrseth  Pensjonert lærer  ÅRNES

Det gode liv i Nes Våre kandidater

www.venstre.no/akershus/nesiakershus



Våre 16 øverste kandidater

1 Øystein Smidt

9 Helene Smedsrud

5 Roahr Jensen

4 Håvard Aksnes

12 Bent Dehli

16 Anders Gulden Olstad

8 Hans Østvold

2 Sesselja Bigseth

10 Tom Fidje

14 Lars Eirik Mobæk13 Alan Nicholson

6 Ann Kristin W Lundberg

3 Åse Birgitte Skjærli

11 Hilde Schjerven

15 Ilkay Sahin

7 Stig Løkke-Sørensen

Se hele listen på side 11
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